
Deliberazione n.         in data 
 
OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO  DI DIRIGENTE MEDICO DI 

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

PROPOSTA ISTRUTTORIA 

 

RICHIAMATO  il provvedimento n. 105 del 25.01.2017 con il quale erano state attivate le procedure per 
la copertura mediante pubblico concorso per titoli ed esami di n.1 posto di dirigente 
medico di neuropsichiatria infantile da assegnare alla s.c. Neuropsichiatria Infantile; 

  

DATO ATTO  che il relativo bando, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 15 del 24/02/2017 prevedeva, 
quale termine utile di presentazione delle domande,  le ore 12.00 del giorno 27.03.2017;  

 

RITENUTO  di dover procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice del concorso in 
oggetto al fine di esperire le procedure concorsuali; 

 
VISTO l’art. 29 del D.P.R. 483/1997 il quale individua la composizione della predetta commissione 

nonché le relative modalità di designazione; 
 

VISTO il sorteggio effettuato in data 06/04/2017 dalla Commissione preposta ed il relativo 
verbale redatto, dal quale si rileva che i nominativi dei componenti della commissione di 
concorso estratti risultano essere:  

  
 TITOLARE: Dott. Franco FIORETTO,  Direttore di Struttura Complessa NPI, in servizio c/o 

ASL CN1 – Cuneo;  
 SUPPLENTE:       Dott. Orazio PIRRO, Direttore di struttura complessa  NPI, in servizio 

presso ASL TO1 Torino; 
 
 la nota della Regione Piemonte prot. n. 4130/1406A del 14.02.2017 con la quale viene 

designato: 
  

 TITOLARE: D.ssa Marina PATRINI – c/o Asl CN2; 
 SUPPLENTE:  D.ssa Luisa CRISTAUDI - c/o ASL TO4; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 29 del DPR 483/1997 il Presidente della Commissione preposta è 
individuato nel “dirigente di secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 
disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura; in caso di pluralità di strutture  o 
in caso di carenza di titolare l'individuazione è operata dal direttore generale, o per delega 
dal direttore sanitario, nell'ambito  dell'area alla quale appartiene la struttura  il cui posto 
si intende ricoprire;” 

 
 che attualmente presso la s.c. Neuropsichiatria Infantile non è presente la figura del 

direttore di struttura, in quanto il posto risulta vacante  per collocamento in quiescenza del 
medesimo; 

 
RITENUTO quindi di dover completare la composizione della predetta Commissione individuando come 
 

PRESIDENTE: Dott. Antonino ROMEO, Direttore s.c. Neuropsichiatria Infantile ASST 
Fatebenefratelli Sacco di Milano; 

     

  SEGRETARIO: D.ssa Giulia DELFINI, Collaboratore Amm.vo Prof.le Esperto cat. DS -  s.c. 
Servizio Informativo e Controllo di Gestione dell'ASL NO; 

  
  di dover procedere all’inoltro di tutto il materiale necessario al segretario della 

Commissione individuato; 
 
 

                                        DELIBERA 

 

 

per tutto quanto nelle premesse indicato, relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura di n.1 posto di dirigente medico di Neuropsichiatria Infantile da assegnare alla sc Neuropsichiatria 
Infantile,  indetto con il provvedimento n. 105/2017: 



 

- di nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso come sottospecificato: 
 
 
 
 PRESIDENTE: Dott. Antonino ROMEO, Direttore s.c. Neuropsichiatria Infantile ASST Fatebenefratelli 

Sacco di Milano; 
     

 COMPONENTI:  TITOLARE: Dott. Franco FIORETTO,  Direttore di Struttura Complessa NPI, in servizio c/o 
ASL CN1 – Cuneo;  

 SUPPLENTE:    Dott. Orazio PIRRO, Direttore di struttura complessa  NPI, in servizio presso ASL TO1 
Torino; 

 

TITOLARE: TITOLARE: D.ssa Marina PATRINI – c/o Asl CN2; 
 SUPPLENTE: D.ssa Luisa CRISTAUDI - c/o ASL TO4; 

 
SEGRETARIO: D.ssa Giulia DELFINI, Collaboratore Amm.vo Prof.le Esperto cat. DS - s.c. Servizio 

Informativo e Controllo di Gestione dell'ASL NO;   
 

 
-  di notificare il presente atto al segretario della costituita commissione trasmettendo allo stesso tutti gli 

atti del concorso di che trattasi per l’espletamento delle incombenze di competenza. 

 

 Il Direttore s.c. Servizio Gestione Personale 
 e Valorizzazione Risorse Umane 
 (Dott. Gianluca Corona) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

V I S T A   la sopraestesa proposta istruttoria; 
 

 
Acquisiti i pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario; pareri inseriti nel presente provvedimento. 

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE 

ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Giacoletto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
s.c. Servizio Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane: Direttore dr. Gianluca Corona 
dipendente istruttore della pratica: d.ssa Paola Pontiroli 

 

 


